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P R O T O K Ó Ł   Nr 21/2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 6 czerwca  2016 r. 

   

Posiedzenie Komisji otworzył jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski i ze 

względu  na spotkanie służbowe  przekazał prowadzenie posiedzenia wiceprzewodniczącemu 

radnemu Dariuszowi Dziewulskiemu.  

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni- członkowie Komisji oraz goście zaproszeni. 

  Porządek posiedzenia:  

1. Informacja Burmistrza dot. organizacji roku szkolnego 2016/2017 w placówkach 

oświatowych  prowadzonych przez Gminę Stryków. 

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji w głosowaniu ( 6 

głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się ). 

Ad. pkt. 1  

Informację Burmistrza dot. organizacji roku szkolnego 2016/2017 w placówkach 

oświatowych  prowadzonych przez Gminę Stryków przedstawiła Pani Anna Sasin Sekretarz 

Gminy Stryków. Informacja zawierała dane dotyczące organizacji oddziałów przedszkolnych 

i szkolnych w szkołach podstawowych i gimnazjach w tym liczbę uczniów w poszczególnych 

oddziałach oraz przeciętną liczbę uczniów  w oddziale oraz  ogólną liczbę uczniów w 

poszczególnych szkołach  prowadzonych przez Gminę Stryków. 

Radny Bogdan Walczak  prosił o przedstawienie  na jednym z posiedzeń Komisji analizy 

porównawczej przedstawionych informacji do stanu w roku 2010. 

Radny  w nawiązaniu do przeprowadzonego konkursu na dyrektora Z. Sz. Nr 1 w Strykowie 

prosił o przedstawienie wyniku głosowania komisji konkursowej i mówił o tym, że 

należałoby zaprosić nowego dyrektora na posiedzenie Komisji Oświaty w miesiącu sierpniu 

przed rozpoczęciem roku szkolnego aby przedstawił planowane przedsięwzięcia w tej 

placówce.   

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków poinformowała, że w każdym roku przedstawia 

w sierpniu taką informację porównawczą. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że od września 2016 roku  będzie również  nowy dyrektor 

w S.P. Nr 1 w Strykowie, ponieważ  dotychczasowa Pani Dyrektor odchodzi na emeryturę. W 

tym przypadku nie było ogłoszonego konkursu a stanowisko,  a p. o. dyrektora szkoły   

zostało przez Burmistrza powierzone dotychczasowej nauczycielce  tej szkoły na okres  10-

ciu miesięcy. 

Wniosek: 

Komisja wnioskuje o zaproszenie na posiedzenie w miesiącu sierpniu 2016 roku 

Dyrektora Z. Sz. Nr 1 w Strykowie oraz p. o. Dyrektora S.P. Nr 1 w Strykowie celem 

przedstawienia koncepcji pracy. 

Radny Paweł Kasica pytał na jakim etapie jest rozbudowa szkoły w Dobrej? 

Radny Łukasz Orłowski mówił o tym , że w Strykowie jest potrzeba budowy nowej szkoły a 

nie rozbudowa istniejącej szkoły na ul. Targowej, ponieważ na jednej godzinie lekcyjnej w-f 

ćwiczą cztery klasy. Radny mówił o tym, że znaleziono rozwiązanie problemu  szkoły w 

Dobrej poprzez jej rozbudowę bo ci rodzice, którzy zamieszkali na terenie Dobrej widzą 

korzystne warunki do nauczania swoich dzieci. 
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Pan Andrzej Jankowski  Burmistrz Strykowa mówił o tym, że przy Zespole Szkół na ul. 

Targowej jest boisko Orlik, które w sezonie od wiosny do jesieni służy przeprowadzaniu 

zajęć na lekcjach w-f. Do niedawna nasze szkoły na wsiach w ogóle nie miały sal 

gimnastycznych. Dbamy jako Gmina o naszą oświatę i inwestujemy w nią. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o tym , że nie tylko brakuje miejsca na lekcje w-f  w 

Zespole Szkół na ul.Targowej ale także na godziny wychowawcze czy świetlicę. 

Radna Anna Ślęzak pytała jak wygląda organizacja świetlic szkolnych? 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków odpowiedziała, że świetlice szkolne 

funkcjonują uwzględniając potrzeby rodziców w tym zakresie tj. w godz. od 7.00 do 17.00.W 

jednych szkołach są zatrudnieni nauczyciele na etacie w świetlicy w innych jest to w ramach 

godzin ponad wymiarowych dla nauczyciel. 

Ad. pkt. 2  

Radny Bogdan Walczak  pytał dlaczego wymieniane są okna w starym domu kultury – 

pomieszczenia siłowni, skoro budynek i tak ma być wyburzony pod budowę nowego domu 

kultury. Na ten problem uwagę zwrócił mu mieszkaniec Strykowa co jest odbierane jako 

niegospodarność. 

Radny Andrzej Pożarlik odpowiedział na pytanie radnego Walczaka i mówił, że okna w 

siłowni w budynku domu kultury zostały wymienione cztery lata temu, a pochodzą ze starego 

przedszkola samorządowego. 

Radny Łukasz Orłowski mówił o tym, że zgłaszał wcześniej problem ptaków, które brudzą  

w parku przy domu kultury  ławki , chodniki i nic się nie dzieje w tej sprawie. Radny 

proponował albo straszenie sokołem albo odstraszać ptactwo dźwiękiem . 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że gniazda były strącane przed 

okresem lęgowym ale natychmiast pojawiły się protesty w tej sprawie. Postaramy się 

rozwiązać ten problem po okresie lęgowym. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że Burmistrz też na pewno spotyka się z wieloma opiniami 

nie koniecznie pozytywnymi a radni mogą tylko składać w zasadzie wnioski do Burmistrza i 

czekać na ich realizację. Wszystko to przypomina lekką prowizorkę  np. szkoła podstawowa 

w Strykowie czy Zespół Szkół w Strykowie gdzie praktycznie nic się nie dzieje. Radny 

mówił, że nie jest przeciwny temu , że szkoły wiejskie są rozbudowywane w pierwszej 

kolejności ale trzeba też pomyśleć o szkołach w Strykowie. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że te wszystkie  decyzje w 

sprawie rozbudowy szkół podejmowała przecież rada. 

Pan Andrzej Jankowski nawiązał do artykułu prasowego, który ukazał się w ,,Wieściach z 

Głowna i Strykowa ʼʼ i mówił: temat zaczął się w momencie kiedy Gmina Stryków nie 

zgodziła się z decyzją Regionalnej Izby Obrachunkowej w kwestii odbioru śmieci – uchwał 

śmieciowych. Doszedłem do wniosku, że skoro takie same uchwały funkcjonują w obrocie 
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prawnym w Warszawie to dlaczego nie mogą u nas? Postawiliśmy tą barierę 35 zł przy 

selekcjonowaniu śmieci czyli jak rodzina jest wielodzietna to maksimum płaci 35 zł. 

Regionalna Izba Obrachunkowa nam tego nie uznała. Odwołaliśmy się do sądu gdzie w 

pierwszej instancji przegraliśmy , wystąpiliśmy do Naczelnego Sądu Administracyjnego  i 

wygraliśmy sprawę. RIO nie może się pogodzić z tym, że z jakąś tam Gminą przegrało 

sprawę. Dalej: jest kontrola 4 –letnia. Przedstawiają protokół z kontroli gdzie sporządzono go 

na zasadzie ,,kopiuj- wklej ʼʼ , jest dużo nieścisłości, informacje zupełnie nie dotyczące naszej 

gminy a np. Gminy Brzeziny itd. itd. Forma prowadzenia kontroli też nie była zgodna z 

przepisami. W związku z tym nie podpisaliśmy protokołu. Główna sprawa dotyczy 

odzyskiwania przez Gminę VAT-u. Byliśmy prekursorami tego działania bo w naszej Gminie 

było prowadzonych dużo inwestycji, w związku z tym kwota VAT-u bardzo duża, która 

przechodziła nam koło nosa. Zrobiliśmy tak jak wszystkie gminy, które odzyskiwały VAT od 

początku ,czyli nie na zasadzie przetargu  tylko zleciliśmy to kancelarii , która nas obsługuje 

od początku jak pojawiła się taka  możliwość .Wartość prowizji  dla kancelarii w kraju 

kształtowała się od 20 do 30%.U nas ta prowizja została określona na poziomie 20 %.  

Dlaczego nie było przetargu? Dlatego, że w specyfikacji do przetargu trzeba określić kwotę 

zamówienia. Nikt nie jest w stanie określić ile VAT-u odzyskamy. W związku z tym 

wszystkie gminy robiły to na tej samej zasadzie i tak np. RIO we Wrocławiu nie uznała tego 

za przekroczenie prawa. Odzyskaliśmy jako Gmina w sumie 3 miliony zł. Prowizja wyniosła 

ok.500 tys. zł czyli warto było czy nie ? 

Druga sprawa dotycząca  firmy męża Pani Sasin: ponieważ te usługi są poniżej pułapu 

zamówienia publicznego  wybieraliśmy spośród ofert najtańszą. W tym roku również został 

wybrany bo wpłynęła tylko jego oferta poza tym żadna. Wyjaśnię na czym polega to w sensie 

zbadania przez Prokuraturę: to zamówienie dotyczy spraw drogowych – przewieźć , dowieźć 

w różne miejsca. Natomiast kontrolujący zsumował wszystkie faktury dotyczące tej firmy i 

zsumował to co jest w innych działach jak np. to , że trzeba wymienić piasek w piaskownicy 

ale to nie dotyczy tego zamówienia. W związku z tymi niejasnościami RIO zawiadomiło 

Prokuraturę. Prokuratura bada teraz tą sprawę. Porosili nas o przekazanie informacji , 

informacje w tej sprawie przedstawiliśmy. Pani redaktor napisała nieprawdę bo to nie jest 

inicjatywa Prokuratury tylko wpłynęło to do zbadania przez Prokuraturę z RIO. 

Radny Bogdan Walczak pytał czy w związku z tym tam jest wskazane, że  to co robiliśmy 

jako Gmina , zostało naruszone jakieś prawo? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie zostało wskazane, mało 

tego prawdopodobnie jest to forma wykazania kto tu ma siłę bo nawet jeżeliby uznali, że 

odzyskiwanie VAT-u jest niezgodne z przepisami  to nie mogą nikogo ukarać, bo nastąpił 

okres przedawnienia. Czekamy  na wynik ,a jesteśmy nawet zdeterminowani, że skorzystamy 

również z sądu jeśli chodzi o sposób przeprowadzenia kontroli. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków uzupełniając wypowiedź pana Burmistrza 

mówiła, że nie ma zarzutu, że jest to niewłaściwe działanie Gminy. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa powiedział, że poprosi Komisje Rewizyjną o 

zapoznanie się z pakietem dokumentów dotyczących tego tematu i przedstawienie informacji 

w tej sprawie. Jeżeli poza tym sprawa kontroli nie została zakończona Prezes Krawczyk nie 

powinien wypowiadać się. W żadnym zaleceniu RIO nie ma napisane jasno, że zostały 

przekroczone przepisy.  

Radny Bogdan Walczak pytał co ma odpowiedzieć mieszkańcowi w sprawie montażu okien 

w siłowni a trudno żeby radny nie wiedział bo jest to przecież inwestycja. 

Burmistrz Strykowa odpowiedział, że to co jest prawdą: okna zostały wymienione 4 lata 

temu i były z odzysku. Wszystkie prace z tym związane były przeprowadzone jako praca 

społeczna. 
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Radny Paweł Kasica pytał czy z budżetu Gminy były wydane publiczne pieniądze na tą 

wymianę? 

Burmistrz Strykowa odpowiedział, że na wymianę tych okien nie były. 

Radny Andrzej Janeczko mówił o tym , że do wykonania stacji uzdatniania zgłosiło się 7 

firm, niektóre z nich  oferują cenę dumpingową. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał od jakiej kwoty € obowiązuje przetarg? 

Burmistrz Strykowa odpowiedział, że od 14 tys.€. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał dalej: to dlaczego na wizualizację domu kultury nie 

było przetargu skoro kosztowała 140 tys. zł a jest to więcej niż 14 tys.€? 

Pani Kinga Miśkiewicz Z-ca Skarbnika Gminy Stryków mówiła , że przetarg obowiązuje 

od 30 tys.€  tj. od kwoty brutto  ok.160 tys. zł. Kurs € publikowany jest przez Ministra 

Finansów 1 raz na dwa lata i obecny obowiązuje do kwietnia 2017 r. Przeprowadzona  

procedura była zgodna z naszym regulaminem wprowadzonym Zarządzeniem Burmistrza. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa poinformował w związku z budową domu 

kultury , że główną bolączką konserwatora zabytków było to czy bryła projektowanego domu 

kultury nie zasłoni znacznie kościoła. Po wrysowaniu na plan okazało się, że bardziej w tej 

chwili zasłania kościół budynek istniejący, niż ten projektowany. Na konstrukcji  budynku 

zastosowaliśmy zieleń pnącą , również zieleń będzie na dachu budynku. Natomiast 

konserwator przyrody polecił dokonania szczegółowej analizy drzewostanu  z opinią 

dendrologiczną i wskazania miejsca dla nowych dosadzeń. Możemy praktycznie zaczynać 

projekt. Ten projekt będzie różnił się od innych projektów bo na każdym etapie każdy 

szczegół musi być ,, dograny ʼʼ poczynając od kolorów poprzez poszczególne rozwiązania 

wewnętrzne. 

Pan Burmistrz mówił o planach przeniesienia zajęć ze starego domu kultury na czas budowy 

nowego obiektu mając na uwadze już prowadzenie zajęć w budynku stacji kolejowej, w 

planach być może jeszcze  do wykorzystania obiekty klubu sportowego jak również budynek 

straży pożarnej ponieważ jest planowana przyszłościowa budowa nowej strażnicy dla PSP w 

Strykowie. Komenda Wojewódzka Straży wystąpiła o przekazanie terenu, jest to działka przy 

węźle autostradowym. 

Burmistrz poinformował także o tym , że przyjął propozycję Policji co do dyżurów letnich 

policjantów- być może będą to policjanci z powiatu. W związku z tym zwraca się do rady o 

zaakceptowanie propozycji 12 tys. zł na wzmocnienie patroli w okresie wakacji. 

Radny Dariusz Dziewulski mówił o tym , że właściciel nowopowstałej pizzerii zwrócił się z 

prośbą o ustawienie dodatkowego kosza na odpady na ulicy przy wejściu do budynku. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że to przedsiębiorca jest zobowiązany 

sam zapewnić kosz na odpady i dbać o jego opróżnianie. 

Radny Łukasz Orłowski pytał na jakim etapie jest sprawa zakupu kamery mobilnej, która 

pomogłaby rozwiązać problem śmiecenia gdzie przy koszach ulicznych bardzo często 

pojawiają się nawet worki z popiołem. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił o tym, że w związku z tym, że  sfera 

estetyki nad zalewem  ciągle nie jest na oczekiwanym poziomie podjął decyzję , że pracownik 

z domu kultury będzie zatrudniony przez Jednostkę Robót Publicznych w Strykowie i będzie 

zajmował się  sprzątaniem  tego terenu. Jednostka Robót Publicznych ma tak zorganizować 

pracę aby było czysto. 

Radny Andrzej Janeczko mówił o tym , że należałoby przemyśleć likwidację trawy na 

parkingu przy Urzędzie od strony łąki co pozwoliłoby na zwiększenie liczby miejsc 

parkingowych. 

Radny Dariusz Dziewulski pytał co będzie po rozebranej posesji na ul. Kościuszki w 

Strykowie ?Mieszkanka sąsiedniej posesji pytała czy coś będzie się działo również z tą 

posesją, która zamieszkuje? 
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Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że  w całości jest to posesja 

prywatna i na razie nie jest tematem w Gminie. 

Radny Krzysztof  Bandurowicz pytał ile mieszkań będzie w bloku komunalnym i na jakich 

zasadach będą przydzielane? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że będzie 29 mieszkań + jedno 

tzw. techniczne , mieszkania są o powierzchni od 30 do 42 m , są przeznaczone na 

polepszenie warunków mieszkaniowych dla osób zajmujących lokale komunalne. Nie 

przewidujemy wykupu tych mieszkań przez najemców. 

Radny Dariusz Dziewulski odczytał pismo, które wpłynęło od radnego Powiatu Zgierskiego 

Pana Witolda Kosmowskiego. 

Radny Bogdan Walczak mówił o tym, że na skrzyżowaniu ul. Kościuszki- Warszawska 

samochód potrącił dziecko. Ze względu na  bezpieczeństwo radny proponował rozważenie 

możliwości zamontowania progów zwalniających na ul. Kościuszki lub zamknięcie ruchu na 

ul. Kościuszki od strony ul. Warszawskiej. 

Radny Paweł Kasica pytał jaka kwota środków w tym roku przeznaczona jest na kompleks 

szkolno-sportowy? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że   na razie jest to 200 tys. zł. 

Radny Łukasz Orłowski pytał czy jest odzew z OSP dotyczący kursów na ratownika 

wodnego? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie ma odzewu. Odbędą się 

rozmowy w jednostkach OSP. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z.Kubiak 

 

Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie 

 

                                                                 Grzegorz Kozłowski  

 

 

 

 

 


